Skripsi ini lebih memfokuskan pada Peranan Bediuzzaman Said Nursi pada Keterlibatan Turki Utsmani dalam Perang Dunia I (1914-1918).

Bediuzzaman Said Nursi dilahirkan di Nurs, sebuah perkampungan Qadha (Khaizan) di Provinsi Bitlis yang terletak di timur Anatolia pada 1293 H atau 1876 M. Bediuzzaman Said Nursi adalah anak ke empat dari tujuh bersaudara. Keenam saudaranya masing-masing bernama Diryah, Khanim, Abdullah, Muhammad, Abdul Majid, dan Marjan<sup>11</sup>. Ayahnya bernama Mirza dan ibunya bernama Nuriye.